яа-4
№ 222-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.03.2022 № 210

г.Чудово

О подготовке и проведении масленичных программ
и выставки-ярмарки

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28 декабря

2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», в целях удовлетворения потребности

населения муниципального района и приобретения товаров повседневного

спроса, сохранения народных традиций, организации досуга населения

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 6 марта 2022 года на территории Чудовского

муниципального района масленичные программы и выставку-ярмарку.

2. Утвердить прилагаемые:

План подготовки и проведения масленичных программ и выставки-

ярмарки в Чудовском муниципальном районе в 2022 году;

График проведения масленичных программ на территории Чудовского

муниципального района.

3. Утвердить режим работы выставки-ярмарки с 09.00 до 17.00.

4. Комитетам: культуры, спорта и молодежной политики; образования;

инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации

Чудовского муниципального района; отделу благоустройства, дорожного

хозяйства и транспорта Администрации Чудовского муниципального района

подготовить и провести масленичные программы и выставку-ярмарку.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы администрации Чудовского муниципального района Антонову Е.Ю.

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района          Н.В. Хатунцев

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 03.03.2022 № 210

ПЛАН

подготовки и проведения масленичных программ
и выставки-ярмарки в Чудовском муниципальном районе в 2022 году

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный за
исполнение

1 2 3

Организационные мероприятия

Провести совещание по вопросу
подготовки и проведения
народных масленичных гуляний
и выставки-ярмарки.

22.02.2022

11.00

комитет культуры,
спорта и молодежной
политики
Администрации
Чудовского
муниципального района
(далее - комитет
культуры, спорта и
молодежной политики)

Размещение программы
проведения мероприятий,
масленичных программ и
выставки-ярмарки в городе и
сельских поселениях в СМИ и
на официальном сайте
Администрации Чудовского
муниципального района.

Разработка и распространение
информации о праздничных
мероприятиях

до 01.03.2022

Подготовка и проведение
культурных мероприятий:

оформление сценической
площади на крыльце;

организация музыкального
оформления и звуковой рекламы
на продукцию;

организация работы
ремесленных рядов;

организация работы
аттракционов;

торжественное открытие

06.03.2022

11.00

комитет культуры,
спорта и молодежной
политики

Привлечение волонтеров к
организации работы во время
масленичных программ и
выставки-ярмарки

06.03.2022

11.00

комитет культуры,
спорта и молодежной
политики

3

1 2 3

Организация игровой площадки
для детей и подростков силами
волонтеров образовательных
организаций

06.03.2022

11.00

комитет культуры,
спорта и молодежной
политики;

комитет образования
Администрации
Чудовского
муниципального
района

Организация торговых рядов в
соответствии со схемой
выставки-ярмарки.

Регистрация участников
выставки-ярмарки

06.03.2022 комитет инвестиций,
предпринимательства
и сельского хозяйства
Администрации
Чудовского
муниципального
района

Организация работы по
расчистке площади МБУ «МСКО
«Светоч» и на площадях
сельских учреждений культуры.

Праздничное оформление улиц
города и сельских поселений.

Обеспечение:

установки биотуалетов на
площади МБУ «МСКО
«Светоч»;

установки контейнеров и вывоза
мусора по окончании народных
масленичных гуляний с площади

до 06.03.2022 отдел
благоустройства,
дорожного хозяйства
и транспорта
Администрации
Чудовского
муниципального
района;

Муниципальное
казенное учреждение
«Городское хозяйство
города Чудово»;

Администрации
сельских поселений
(по согласованию)

Организация:

переноса городского автобусного
маршрута: «Больница-
Восстание» с ул.Некрасова на
ул.Молодогвардейская;

изменения мест остановок по
согласованию с ОГИБДД ОМВД
России по Чудовскому району;

опубликование объявления о
данных изменениях в СМИ и на
сайте;

установка блоков-ограждений
территории в соответствии со
схемой согласования;

организация временных стоянок
для парковки автомашин возле
гостиницы «Званка» на
ул.Парайненская, возле МАУ ДС
«Молодежный» бассейна
«Дельфин» на ул.Титова;

с 09.00 до 17.00

4

1 2 3

установка дорожных знаков и
ограждений, согласование с
ОМВД России по Чудовскому
району

Организация дежурного
пожарного поста.

Обеспечение пожарной
безопасности в период праздника

06.03.2022

16.00-17.30
(сжигание

масленицы)

отделение надзорной
деятельности и
профилактической
работы по Чудовскому
району УНД и ПРГУ
МЧС России по
Новгородской области
(по согласованию)

Обеспечение общественного
порядка и безопасности во время
масленичных программ и
выставки-ярмарки на площади у
МБУ МСКО «Светоч» и в
сельских поселениях

06.03.2022

09.00-17.30

16.00-17.30
(сжигание

масленицы)

отдел МВД России по
Чудовскому району (по
согласованию)

Освещение в СМИ событий,
связанных с масленичными
программами.

Публикация программ
праздничных мероприятий и
сведений об изменении
движения автотранспорта

до 06.03.2022 комитет культуры,
спорта и молодежной
политики;

Чудовский филиал
ОГАУ «Агентство
информационных
коммуникаций» (по
согласованию);

ООО «53 регион» (по
согласованию)

______________________________

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 03.03.2022 № 210

ГРАФИК

проведения масленичных программ на территории
Чудовского муниципального района

Название мероприятия Дата и время
проведения

Место
проведения

Игровая театрализованная программа
«Масленица ЗакрутиХа»

06.03.2022
11.00

площадь МБУ
«МСКО «Светоч»

Театрализованное представление
«Душа Масленица пришла, нам
веселье принесла»

06.03.2022
13.30

территория филиала
МБУ «МСКО
«Светоч» Дубецкого
ЦД

Театрализованная программа
«Широкая Масленица»

06.03.2022
12.00

площадь филиала
МБУ «МСКО
«Светоч»
Грузинского ЦНТД

Театрализованная программа
«Масленица у ворот, блинов полон
рот!»

06.03.2022
13.00

территория филиала
МБУ «МСКО
«Светоч»
Трегубовского ЦД

Игровая театрализованная программа
«Гуляй народ, Масленица идет»

06.03.2022
13.00

территория филиала
МБУ «МСКО
«Светоч» Оскуйского
ЦД

Игровая театрализованная программа
«Широкая Масленица»

06.03.2022
17.00

площадь филиала
МБУ «МСКО
«Светоч»
Краснофарфорного
ЦД

Театрализованная программа
«Заждались мы Весны, все на
проводы Зимы!»

06.03.2022
13.00

площадь филиала
МБУ «МСКО
«Светоч» Спасско-
Полистского ЦД

Театрализованная программа
«Масленицу провожаем, света,
солнца ожидаем!»

06.03.2022
13.00

площадь филиала
МБУ «МСКО
«Светоч»
Селищенского ЦНТД

_________________________